院学字〔2020〕22号
关于印发《安徽中澳科技职业学院创新创业奖学金的设立与管理办法》的通知
各部门、系部：

《安徽中澳科技职业学院创新创业奖学金的设立与管理办法》已经院长办公会通过，现印发给你们，请组织学习，遵照执行。

                           安徽中澳科技职业学院                       2020年4月9日
安徽中澳科技职业学院

创新创业奖学金的设立与管理办法

第一条 为进一步贯彻落实《安徽省人民政府办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（皖政办秘〔2015〕207号）文件精神，激发我院大学生创新创业意识，提升创新创业能力，特设立“安徽中澳科技职业学院大学生创新创业奖学金”（以下简称创新创业奖学金），并制定本管理办法。
第二条 创新创业奖学金的评定范围为我校全日制在校大学生。

第三条 创新创业奖学金共分一等奖学金、二等奖学金、三等奖学金和优秀奖学金四个奖励等次。一等奖学金标准为2000元/项，二等奖学金标准为1000元/项，三等奖学金标准为500元/项，优秀奖学金标准为200元/项。

第四条 创新创业奖学金每年评审一次，12月底之前评审完毕。一等奖学金名额1个，二等奖学金名额2个，三等奖学金名额3个，优秀奖学金名额4个。名额可空缺。
第五条 申报创新创业奖学金的学生个人或团队各组成成员，应满足以下基本条件：
1.热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；
2.遵守中华人民共和国宪法和法律，遵守学校规章制度，严于自律、诚实守信；

3.评选年度内成绩无挂科、未受过任何处分；

4.积极参与学院、系部组织的各类创新创业活动，如创新创业讲座、创新创业大赛、专业技能大赛等。

第六条 符合申报基本条件的学生个人或团队，可依据下列具体条件之一申报创新创业奖学金：

1.代表学校参加全国、全省“挑战杯”大学生课外学术科技作品竞赛、“互联网+”大学生创新创业大赛、大学生职业规划暨创业大赛等，取得省级三等奖以上成绩；

2.以发明人身份获得发明专利、实用新型专利、外观设计专利，并经审核通过公告的，无任何法律纠纷，且专利具有较强转化价值；

3.主持或参与的创业项目已经以完成企业注册，且正常运行六个月以上，运营情况良好（申请时应提供6个月财务运行记录）；

4.从事其他创新创业实践活动并取得一定成果，能够提供相关证明或佐证材料的（如网店、艺术作品、计算机软件并进行著作权登记等）。

第七条 创新创业奖学金应由符合申报基本条件的学生或学生团队申报。其中，团队项目必须由团队申报，不得由个人代表参评，申报时还应注明团队内各成员对于项目的贡献率作为奖学金分配的比例。
第八条 一般于每年十二月初受理创新创业奖学金申请，符合申报基本条件的学生或学生团队应将申报材料（申报表及相关佐证材料）提交至系部，由各系部大学生创新创业工作小组进行初审，确定候选名单，公示1周无异议，将相关材料报学生处学院创新创业教育领导小组办公室；学生处汇总各系部报送材料，并组织专家进行复审确定最终名单，提交学院创新创业领导小组审定，公示1周无异议，公布获奖学生名单，颁发获奖证书和奖金。

第九条 在学生评先评优中，获创新创业奖学金者与获学校奖学金享受相同待遇，在综合素质测评中予以加分。

第十条 创新创业奖学金由学生处根据每年情况列入下一年财政预算，在评审过后，由学院一次性发放。

第十一条 本办法自公布之日起施行，由学生处负责解释。

主题词：创新创业奖学金 设立 管理办法
安徽中澳科技职业学院办公室            2020年4月9日印发
- 2 -
- 1 -